PAGE
3

ААДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2016 № 848
О проведении открытого Чемпионата города Советская Гавань по автокроссу на легковых автомобилях, посвященного празднованию Дня города
В соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении открытого Чемпионата города Советская Гавань по автокроссу на легковых автомобилях, посвященного празднованию Дня города.

2. Отделу по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе (Антропова М.В.) 24 сентября 2016 года подготовить и провести открытый Чемпионат города Советская Гавань по автокроссу на легковых автомобилях, посвященный празднованию Дня города.

3. Муниципальному унитарному предприятию «Наш город» (Крючков А.А.) в срок до 21 сентября 2016 года произвести подготовку трассы в районе старого аэропорта для проведения открытого Чемпионата города Советская Гавань по автокроссу на легковых автомобилях, посвященного празднованию Дня города.

4. Финансовому отделу (Чуришка В.В.) произвести финансирование расходов в пределах ассигнований предусмотренных в городском бюджете на 2016 год по подразделу «Массовый спорт», согласно прилагаемой смете.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава                                                                                               П.Ю. Боровский
Утверждаю

Глава администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского

муниципального района

Хабаровского края

_________ П.Ю. Боровский

от «     » августа 2016 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении открытого Чемпионата

 города Советская Гавань по автокроссу на легковых автомобилях, посвященного празднованию Дня города

1. Цели и задачи:

- организация физкультурно-массовой и воспитательной работы в городе Советская Гавань;

- популяризация технических видов спорта;

- привлечения внимания к техническим видам спорта;
- повышение спортивного мастерства участников соревнований, выявление лучших спортсменов по автокроссу.

2. Руководство соревнованиями

Руководство соревнованиями осуществляет отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе администрации города Советская Гавань» совместно со Спортивно-техническим клубом «Поворот».

Непосредственное проведение соревнований осуществляет главная судейская коллегия от Спортивно-технического клуба «Поворот».
3. Время и место проведения соревнований
3.1. Соревнования проводятся 24 сентября 2016 года в городе Советская Гавань, трасса расположена в районе старого аэропорта.

3.2. Программа соревнований:
	Время
	Мероприятие

	11:00 -11:30
	Регистрация участников соревнований

Проведение технической комиссии на предмет соответствия техники и экипировки

	11:00
	Официальные тренировки

	11:45
	Торжественное открытие соревнований

	12:00
	Первый старт

	По окончанию заездов
	Подведение итогов соревнований

Награждение

3.3. Организаторы имеют право изменить дату и время проведения соревнований в зависимости от погодных условий.

4. Участники соревнований и условия проведения.

4.1. Соревнования по автокроссу проводятся в соответствии с настоящим Положением и следующими регламентирующими документами:

- спортивный Кодекс РАФ (СК РАФ);

- правила соревнований по автокроссу;

- технические требования к автомобилям для автокросса.

4.2. В соревновании могут принять участие все желающие автолюбители, имеющие водительское удостоверение категории «В».

4.3. К участию в соревнованиях допускаются технически исправные автомобили класса 2WD, любой марки, без ограничения объёма двигателя.

4.4. Стартовые номера должны быть нанесены на боковые задние стекла автомобиля цифрами высотой не менее 28 см при ширине линии 5 см.

4.5. Руководитель соревнований может не допустить или снять с соревнований автомобиль, безопасность которого вызывает сомнения.

4.6. В период соревнований вся ответственность за причиненный вред здоровью участников, а также автомобилям участников лежит на участнике соревнований, о чем они подают письменное заявление.

5. Программа соревнований.

5.1. Соревнования пройдут в индивидуальном и командном зачетах. Состав команды – две автомашины.

5.2. Программа соревнований и определение результатов будут разъяснены главным судьей соревнований перед началом заездов.

6. Награждение

Команды, занявшие 1, 2, 3 места в командном зачете, награждаются кубками, медалями и дипломами, соответствующих степеней.

В личном зачете водители, занявшие 1, 2, 3 места награждаются кубками, медалями и дипломами, соответствующих степеней.
7. Финансовые расходы

Администрация города Советская Гавань несет расходы, связанные с подготовкой трассы для проведения соревнований, награждением победителей и призеров соревнований.
Другие расходы, связанные с организацией и проведением соревнований осуществляет Спортивно-технический клуб «Поворот».

8. Заявки

Водителям в личном и командном зачете необходимо подтвердить свое участие в соревнованиях до 22 сентября 2016 года. Контактный телефон: 8-962-288-66-95 (Самылкин Григорий Валентинович).
Ведущий специалист отдела по работе с населением,

культурно-массовой и спортивной работе                                  М.В. Антропова
Утверждаю

Глава Администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского

муниципального района

Хабаровского края

_________П.Ю. Боровский

от «     » августа 2016 года

Смета

на проведение открытого Чемпионата города Советская Гавань по автокроссу на легковых автомобилях, посвященного

празднованию Дня города

	№
	Наименование товаров
	Наименование расходов
	Сумма

	1.
	Кубок победителя

(2 шт.)
	1 шт. по 900,00 рублей
	1 800,00 рублей

	2.
	Кубок (4 шт.)
	1 шт. по 800,0 рублей
	3 200,00 рублей

	3.
	Медали (12 шт.)
	1 шт. по 120,00 рублей
	1 440,00 рублей

	4.
	Оплата судейских (договор)
	3 000,0 рублей
	3 000,00 рублей

	5.
	Страховой платеж по договору
	906,00 рублей
	906,00 рублей

                                                                                         ИТОГО: 10 346,00 рублей

Ведущий специалист отдела по работе с населением,

культурно-массовой и спортивной работе                                  М.В. Антропова